Nimiam causam ignorantiae praecidere volentes 
statuimus, et in virtute sanctae obedientiae districte 
praecipiendo mandamus, quod Episcopi sanctae Com- 
postellanae Ecclesiae Suffraganei supradictas Constitu
tiones infra unius mensis spatium sub sigillo nostro ha
beant illas, quas in prima sequenti Synodo, et deinde 
in suis Synodis annuatim faciant publicari.

Lectae, et publicatae fuerunt supradictae Constitutio
nes in Ecclesia Cathedrali Civitatis Salmanticae XXIV. 
die mensis Maji, anno Domini millessimo trecentesimo 
trigesimo quinto, praesentibus sic supradicto Reverendo 
Patre, et Domino D. Joanne Archiepiscopo Compostella- 
no, ac etiam Dominis Laurentio Salmantino, Reveren
do (1) S. Lamecen. Ecclesiarum Episcopis. Ac etiam 
Petro Didaci de Trastamara... de Regina, Joanne Sancii 
de Cerrato, Didaco Lupi de Ledesma, Sancio Lupi de 
Majarcho et Belasco major Procurator Domini Episcopi 
Elbren. et multis aliis, tam clericis quam laicis, pro
bis viris.

Et ego Fernandus Gundisalvi de Caldas, Portiona- 
rius Compostellanus publicus Ecclesiae (2) Apostólica 
auctoritate lectioni, et publicationi supradictarum Con
stitutionum praesens fui, et scribi feci, et mandato 
suprascriptorum Dominorum Arcliiepiscopi, et Episco
porum me subscripsi cum solito signo meo. Et ad majo
rem certitudinem mandavit dictus Dominus Archie- 
piscopus dictas Constitutiones sigilli sui munimine ro
borari.

(Tejada Ramiro, Cánones de la Iglesia Española, tomo III, pág. 564 y 
siguientes. De un manuscrito de la Santa Iglesia de Toledo. Las notas son 
del Sr. Tejada Ramiro).

(1) Pasaje truncado. Le falta caeteri Episcopi.
(2) Parece falta la palabra notarius.
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SUPLEMENTO AL NÚM. XXII

In nomine Domini Amen. Nouerint uniuersi quod 
anno Domini M.° CCC.° tricesimo quinto die XXIIII 
mensis madii in ciuitate Salamantina in ecclesia catlie- 
drali Reuerendus in Xpisto Pater et dominus dns. 
iohannes Dei et apostolice Sedis gracia sancte compo
stellane ecclesie archiepiscopus ac regni legionensis can
cellarius una cum Reuerendis in Xpisto patribus et 
dominis dno. Sancio abulensis, Roderico Zamorensis, 
laurencio salmanticensis,alfonso cauriensis, iolianne ciui* 
tatensis, bartolomeo egitaniensis, benedicto placentinen- 
sis, fratre saluato lamecensis ecclesiarum episcopis et non
nullis aliis procuratoribus tam dominorum Ulixbonensis 
et Elborensis ecclessiarum episcoporum quam etiam 
quorumdam aliorum capitulorum Cathedralium eccle
siarum prouincie compostellane Sanctum prouinciale 
concilium celebrauit et constitutiones concorditer et 
unanimiter edidit et per me fernandum gundisalui de 
caldis diócesis compostellane publicum auctoritate apo
stólica notarium presentibus supradictis dominis, et etiam 
testibus infrascriptis legi et publicari fecit in concilio 
supradicto. Mandans michi notario quatenus de omni
bus constitutionibus editis et per me publicatis et de 
earum qualibet comuniter uel diuisim prout et quociens 
expediret unum et plura conficerem publica jnstrumenta 
inter quas constituciones in titulo de immunitate eccle
siarum fuit eddita ac etium publicata constitutio infra
scripta: <Sedulla etc.» (V. Const. IX).

Acta fuerunt hec anno mense die et loco supradictis 
presentibus supradictis dominis ac etiam dominis Petro 
didaci Archidiácono de Trastamar, Nuno gundisalui ar
chidiácono de Regina in ecclesia compostellana Johanne 
saucii archidiácono de cerrato Didaco lupi Archidiácono 
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de ledesma Sancio lupi archidiácono de moya et multis 
aliis probis uiris.

Et ego fernandus gunsalui de caldis apostólica auc
toritate notarius supradictus lectioni et publicationi 
supradicte constitutionis una cum aliis in dicto conci
lio edite presens fui et scribi feci et requisitus me sub
scripsi cum solito signo meo et constat mihi de jnter- 
linea posita in XIII linea ubi dicitur ecclesiasticam.

(Tmnbillo Concordias, etc., fol. 142).

NÚMERO XXIII

Concilio XXXI Compostelano. Año de C. 1387. 
(Sínodo diocesano). 13 de Noviembre.

In nomine Domini, amen. Nouerint uniuersi quod 
nos Johannes Dei gratia ste. Compostel. Ecclesie ar- 
chiepiscopus ac regni Legionis cancellarius, in nostra 
compostel. ecclesia una cum nostro capitulo et clero 
nostre Diócesis sacram synodum celebrantes die XIII 
mensis nouembris de anno Domini MCCCXXXVII sta
tuta ordinanda duximus que sequuntur.

I.—De solutione quadrarum.

Relatum nobis per nonnullos clericos nostre diócesis 
grauiter extitit et conquestum, quod arrendatores seu

Tomo VI.-8.
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collectores quadrarum horrei nostre Compostel. Ecclesie 
in petendo, exigendo et recipiendo huiusmodi quadras 
metas rationis excedunt in graue suarum periculum 
animarum et clericorum qui huiusmodi quadras soluere 
tenentur dispendium et iacturam, idcirco de consensu 
nostri Capituli ac etiam cleri totius nostre diócesis sta
tuimus inuiolabiliter et mandamus quatenus a die sti. 
Iohannis Baptiste proximo neníente in antea pro qua
dra auene seu mesture XLV solidos, et pro quadra tri
tici IV. libras cum dimidia teneatur quilibet clericus 
soluere, et non ultra; quam quidem solutionem clerici 
facere a festo sci. Johannis usque festum sci. Andree an
no quolibet teneantur. Alioquin non soluentes uadant 
in penas in antiquis Constitutionibus contentas, prodi
ctarum quadrarum collectoribus seu arrendatoribus in 
uirtute sancte obedientie et sub excommunicationis pena 
quod nihil ultra recipiant nihilominus iniungentes, nisi 
quod duos denarios pro scriptura quilibet clericus solue
re teneatur,

II, Quod beneficia iniuste occupantes excommunicentur,

Fidedignorum testimonio nobis extitit intimatum 
quod nonnulli laici Dei timore postposito ecclesiastica 
beneficia nostre Diócesis occupant, se eorumdem benefi- 
cioium cleiicos asserentes; et nonnulli alii post contra
ctum matrimonium per uerba de presentí beneficia, que 
prius habuerant, detinent minus inste. Nos nolentes su- 
pei his de opportuno remedio prouidere, statuimus quod 
quicumque laicus nostre Diócesis huiusmodi beneficia 
seu eorum redditus taliter occupauerit uel detinuerit 
occupata, uel post contractum matrimonium receperit 
sicut piius, ipso facto sententiam excommunicationis 
incurrat, a qua nisi de his que receperit satisfactione 
premissa minime absoluatur.
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III.—Quod patroni ad beneficia clericos habiles presentent.